MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

    RESOLUÇÃO Nº. 185 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº. 85/2015 da Comissão Permanente de Convênios

RESOLVE ad referendum:

Aprovar a celebração do Acordo de Cooperação Técnica Internacional entre a

Universidade Federal da Grande Dourados/UFGD e a Universidade Politécnica de

Catalunya, visando à parceria para realização de Cooperação Acadêmica, Científica e

Cultural, nas áreas de atuação e interesses comuns.

                      Profª. Dra. Liane Maria Calarge